シエアユニバーシティ北大宮校第 5期校友会

29年度第 1回理事会 議事録
1、 開催日時  2017年 4月 22日 (土)10:00～ 11:20

2、 場所    プラザノース北区役所 lF多目的室

3、 出席者  西川会長、副会長、各理事 合計 13名  (欠席 1名 前田さん)

議事進行 西川会長
<議事>

1.前回 (3/22第 11回理事会及び総会)議事録の確認。        (石 田総務部長)

※追記  (会計報告)総会、懇親会終了後確定繰越金 4,119円

2.北大宮校協議会第 1回理事会の報告及び検討  (報告、説明 西川会長)
・3/14第 4回連合会常任理事会報告及び「総会J資料審議会報告

○文化祭、さいたマーチ、とも盛況で成功裏に終了。

○機関誌さくら草 4000部発刊。

○連合会総会 (5/9開催予定) 5期代議員として町田さん出席予定。

○連合会会長 (持ち回り)に北大宮校 2期の阿部会長が就任。

・H29年度協議会組織体制について

○北大宮校友会 5期 34名、6期 41名見込を含め、協議会は総勢 200名になる見込み。

※7期学友会は 52名 とのこと。

○協議会体制での 5期役職として、副会長 (企画部長)に西川会長、石田、掛橋 両副会
長が理事に就任  (総務、企画担当)。

・H29年度協議会事業計画、予算等について

○協議会年会費、500‐ 300円に変更。※差額 200円は、本日協議しプールする事とした。

○協議会事業計画は、クリスマスコンサートにカロえ、①バスツアー ②健康に関係する企
画を検討する。

・その他  (校友会活動中の事故、事務管理者の交代、等について

○事務管理は「仕事ラボ」の桑原さんが担当。大前さん十女性スタッフがアシストヘ。

※五藤さん、高田さんは交代。

3.5期校友会事業計画について (担当 :企画部 掛橋、蓮尾)※継続企画、蓮尾さん説明

①5期校友会自主事業企画の内容確認

・5/10「健康寿命を延ばす秘訣」 小竹治子講演会 プラザノース第 4セ ミナールーム。

役割分担等、詳細を決定、確認。 (特に講師謝礼は会計係が準備、掛橋部長が払う。)

受付 (田 口・小林)、 会計 (石田、白金)、 会場 (西川、吉岡)、 講師世話 (前田、本

内)、 写真(本内)、 ※集合写真はなし。スナップのみ。S人材報告 (蓮尾)

・ 7ノ3「東京湾クルージング」

企画内容の詳細を説明。役割分担などを検討した。20名以上参加の申し込み条件がクリア

できる見通し (参加予定者確認)と なり、5/1、 申込を行 う。            ´

申込結果を受けて、次回 5期理事会 (6/10 土、Pノ ース lF多 目的室)で検討する。

※集合大宮駅かえるポス ト前、お台場散策、昼食、現地解散、保険個人対応、など決めた。

※申し込み結果速報を各班長から連絡網で知らせることとした。

②5期クラブ活動企画 (4～ 6月 )の報告と確認 (担当 :各部長)

史跡めぐり、ハイキング、花散策、パソコン、歴史クラブ、各部長から報告。

※行事内容に興味がある人は、各部長へ参カロを打診する事。

4。 その他

・5期校友会通信の配布と内容確認 (担当 :広報部 西川 。木内)

・各IJIの活動  他

※校友会通信 5号は 7月 以降発刊、HPにアップする。新情報は都度、理事会で披露下さ
い 。

追記

・ 9月 企画で「映画鑑賞」予定、当多目的室を確保(3カ月前申週 へ。

・ 11月 予定の「整理収納講座」は既に 11月 迄満杯との事。

企画部マターとして、 12月 以降で申込へ。

・ 1月 予定『岩槻人景」企画の 11月 繰 り上げを検討。

次回・第 2回理事会は H29年 6月 10日 (土)10:00～ 12:00

北区役所 lF 多目的室 で開会。

以上 で終了  (11:20)

シニアユニバーシティ北大宮校第 5期校友会

29年度第 2回理事会議事次第

1。 開催同時 :2017年 6月 10日 (土)10:00～ 12:00
2、 場 所  :プラザノース北区役所 lF多 目的室
3、 出席者  :(各理事)

<議 事>
1.前回(4/22第 1回理事会)議事録の確認 (担当 :総務部・吉野)

2.校友会連合会「第 15回総会」及び「常任理事会」の報告 (担当 :西川)

3.北大宮校協議会第 2回理事会の報告及び検討 (担当 :西川、掛橋、石田)
・期別会員数確定と年会費の徴収について

・協議会主催事業計画について

1)7月 15日 (J、 22日 uD健康講座「血液サラサラ リンパ体操」G卿参照)
※健康講座については、各班の参加希望者名を提出していただきます。

2)9月 19日 (火)バスツアー「富士山5合目・山中湖・忍野八海」彿り紙参照)
3)12月 2日 (D第 6回 「クリスマスコンサート」

4.5期校友会事業計画について (担当 :企画部・掛橋、蓮尾)
① 5期校友会・自主事業企画 (7月 ～9月 )の説明(内容等)と確認
・7月 3日 (月 )「東京湾クルージング」練京竹芝より新東京丸に乗船
・  ※「クルージング」については、最終的な参加者及び計画内容の確認を行います。
09月  「視聴覚 L鑑賞」
011月 「岩槻人景めぐり」
・ 12月 整理収納講座 「65歳からのお片付け」

② 5期クラブ活動企画(7月 ～9月 )の報告と確認 (担当 :各部長)
・史跡めぐリクラブ、・ハイキングクラブ、・花散策クラブ、・パソコンクラブ、・歴史クラブ

5。 その他

・ 5期校友会通信 (NO.5)の内容確認 (担当 :広報部・西川、木内、大西)
・各班の活動  他

次回・第 3回理事会 H29年 8月 5日 (―L910:00～ 12:00 区役所 lF多 目的室

シニアユニバーシテイ北大宮校協議会 会員各位

シニアユニバーシテイ北大宮校協議会 健康講座

″  『血液サラサラ リンパ体操』

リンパ体操を行うことにより、血液やリンパの流れをよ<し、筋肉のバランスを整え、

免疫力をアップし、健康な身体作りを目指します。

講師 :MLP村田ライフプランニング代表

リンパ整体師  村田 利美子 氏

～リンパの流れをよくして、毎日を愉し<生き生きと～

主催 :北大宮校協議会 (会長・阿部徹一郎)

第1回 7月 15日 (土 )、 第2回 7月 22日 (土)10時～12時

(1回でも申し込み可能ですが、原貝J、 2回セットでお申込み<ださい)

北区役所 1階 多目的室

シニアユニバーシテイ北大宮校・校友会会員

35人

無料

汗拭きタオル、飲み物、

動きやすい服装でご参カロ<ださい。

日 0寺

会 場

対 象

定 員

費 用

持ち物

【申し込み】

参カロ希望者名を各期でまとめて、6月 17日 (土)の理事会に持参して<

ださい。なお、定員を超えた場合は、抽選とさせていただきます。

シニアユニバーシテイ北大宮校協議会 会員各位

シニアユニバーシテイ北大宮校協議会 社会科研修・バスツアー

『富士山五合目・山中湖 口忍野八海』

～ 世界文イヒ遺産構成資産・全国名水百選 ～

主催 :北大宮校協議会 (会長・阿部徹一郎)

標高 1000m富士出にいちばん近い湖「出中湖」、国の天然記念物に指定された8カ所の

湧水池「忍野八海」など、 富士出とその周辺には美しい豊かな自然がしヽつぱいです。

開 催 日

集含場所

研 修 先

対 象

定 員

費 用

平成 29年 9月 19日 (火)7:30出発 ～ 18:15頃着

大宮駅西□ (シーノ大宮側)×ゃ ク́虚  無閥機触スヽ

3二孵 ご 柩 猟 輩 韮 鞘 礁 _

45名 (大和観光自動車株式会社・大型バス貸切)銑九路2隷み言奪
´
、

約 5,156円
(テ:8瓶歳100円

、傷害i呆険代含む) 〔1ま肇費鶴》と
、み
`を
ヂLrt

※ガ
千鬼耽窓
′含、
240円アップとなります。また、参加人数により、

費用に多少の増減が生じます。

各所で散策を予定しております。動きやすいスニ

ご参加<ださい。

貫t⇒蝙き→ノNt~5→
一カーなどの履物で

【申し込み】

7月15日 (土)の協議会理事会で参〕□者を募り、8月 19日 (土)の理事会に

おいて、参力□希望者名と費用を各期でまとめて提出 (申し込み)していた

だきます。なお、定員を超えた場合は、抽選とさせていただきます。